

# CONVOCATORIA

El IMIN A.C. convoca a todos los miembros activos de nuesto instituto que deseen participar para ingresar a la mesa directiva 2024-2027. El proceso se realizara a través de las siguientes fases de selección.

### Fase 1: Publicación de Convocatoria y Recepción de Solicitudes.

- a) Ser miembro activo del IMIN A.C. (con cuota de membresía 2024 cubierta).
- b) Cumplir alguno de los siguientes perfiles ser nefrólogo certificado ó cirujano de trasplante certificado ó nefropatólogo certificado, ó investigador básico ó clínico con reconocida trayectoria en el área de nefrología.
- c) Curriculum vitae completo y en extenso
- d) Copia de título profesional y cedulas profesionales.
- e) Carta de interés y compromiso

Los interesados en participar en la Fase 1 deberán de enviar su carta de interés y documentos probatorios al correo electrónico secretariaimin@hotmail.com

El periodo de recepción de solicitudes se ha definido del 01 al 30 de septiembre del 2024.

#### Fase 2: Selección de una terna.

El Comité de nominaciones del IMIN A.C. se reunirá el próximo 16 de octubre del 2024 para analizar a los candidatos y seleccionar con base en los curriculum y perfiles una terna quienes pasaran a una tercera fase de selección.

#### Fase 3: Presentación de candidatos.

Los candidatos seleccionados por el Comité de Nominaciones, deberan de presentar, el próximo 26 de noviembre del 2024, de forma virtual al Consejo Directivo del IMIN A.C. los motivos de porque desean ingresar a la mesa directiva del IMIN A.C.. Cada uno de los candidatos contarán con 10 min de presentación.

## Fase 4 Selección del candidato ganador.

Al finalizar la presentación de los candidatos, los miembros del Consejo Directivo del IMIN A.C. emitiran su voto de forma secreta y el candidato ganador de la votacion se definirá como aquel que obtegan el mayor número de votos.

#### Fase 5 Publicación de resultados.

El Candidato ganador se dará a conocer en el LXXI Congreso Internacional en Nefrología IMIN 2024 el 07 de diciembre en la ciudad de Mazatlán, México.

**ATENTAMENTE** 

Comité de Nominaciones del IMIN A.C.

